
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
’’ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ” 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

3 0- & У. 2020 п. Октябрьское № 4 ^%

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 
апреля 2020 года №294 «О продлении действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 

апреля 2020 года №294 «О продлении действия мер по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 29.04.2020 №714, приказа управления 
образования Администрации Красногвардейского Района Республики Крым 
от 30.04.2020 г №220 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 28 апреля 2020 года №294 «О продлении действия мер по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»», дальнейшего обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
приказываю:
1. Считать дни с 06 по 08 мая 2020 года нерабочими днями.
2. Администрации МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» обеспечить 
безопасное функционирование образовательного учреждения с 01 по 12 мая 
2020 года.
3. В целях неукоснительного исполнения Указа исключить присутствие на 
рабочих местах с 01 по 12 мая 2020 года сотрудников, за исключением 
работников, обеспечивающих безопасное функционирование учреждения с 
соблюдением санитарного режима.
4. Организовать с 12 мая 2020 года для лиц, относящихся к категории 
работников непрерывно действующих организаций, медицинских и аптечных 
организаций, организаций, обеспечивающих население продуктами питания и 
товарами первой необходимости, организаций, выполняющих неотложные 
работы в условиях черезвычайных ситуаций, дежурные группы обучающихся 
1-4 классов (в случае крайней необходимости, при наличии справки от 
работодателя).
5. Внести изменения в календарный учебный график.



6. Проинформировать сотрудников, обучающихся и их родителей об 
изменениях режима и условий работы образовательного учреждения.
7. Модератору сайта Авдеевой Н.А. с целью оповещения всех участников 
образовательного процесса о режиме и условиях работы школы разметить 
данный приказ на школьном сайте.
8. Контроль за исйсдаёнием приказа оставляю за собой

Директор Р.К. Закирьяев


